



Kommunstyrelsekontoret

Handläggare Germund Jonsson
Titel: Ekonomidirektör
E-post: germund.jonsson@norrtalje.se

Till
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Budgetjustering Skolmiljarden

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår
Kommunstyrelsen föreslår

Kommunfullmäktige besluta att det tillfälliga statsbidraget på 7 547 304 kr som av Skolverket har tilldelats Norrtälje kommun fördelas med 5 434 059 kr till Barn- och skolnämnden samt 2 113 245 kr till Utbildningsnämnden.

Kommunfullmäktige beslutar att budget 2022 justeras genom att generella statsbidrag ökar med 7 547 304 kr samt att budgetramen för Barn- och skolnämnden ökar med 5 434 059 kr och att budgetramen för Utbildningsnämnden ökar med 2 113 245 kr, vilket innebär oförändrat budgeterat resultat för kommunen.

Kommunfullmäktige beslutar att Barn- och skolnämnden samt Utbildningsnämnden beslutar om hur statsbidraget ska fördelas mellan huvudmän och verksamheter.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Skolverket har fattat beslut om medel gällande tillfällig förstärkning av statligt stöd till skolväsendet 2022 med syfte att bidra till goda förutsättningar för kommunerna att säkerställa barn och elever den utbildning de har rätt till trots covid-19-pandemin. Medlen har fördelats proportionerligt mellan landets kommuner utifrån antalet barn och unga i åldern 6–19 år i kommunen. Samma fördelningsgrund föreslås tillämpas vid fördelning av medlen mellan Barn- och skolnämnden och Utbildningsnämnden.

För Norrtälje kommun är tilldelningen 7 547 304 kr. Medlen fördelas med 5 434 059 kr till Barn- och skolnämnden samt 2 113 245 kr till Utbildningsnämnden.

Statsbidraget ska enligt redovisningsregler för kommuner hanteras som ett generellt statsbidrag vilket innebär att statsbidraget bokförs centralt tillsammans med övriga generella statsbidrag. Av denna anledning föreslås att budgeten för generella statsbidrag år 2022 ökar med 7 547 304 kr samt att budgetramen för Barn- och skolnämnden samt Utbildningsnämnden sammantaget ökar med motsvarande för år 2022, vilket innebär oförändrat budgeterat resultat i kommunen. Justeringen avser endast år 2022 eftersom eventuellt statsbidrag kommande år inte är känt i dagsläget.

Ärendet

Beskrivning

Skolverket har fattat beslut om medel gällande tillfällig förstärkning av statligt stöd till skolväsendet 2022. Beslutet om fördelning och utbetalning fattas utifrån Skolverkets regleringsbrev 2022, punkt 6 under övriga villkor i anslagspost 1:5.3. Där framgår att Skolverket ska betala ut högst 1 400 000 000 kronor till landets kommuner i syfte att bidra till goda förutsättningar för att minska de negativa



effekterna på elevers kunskapsutveckling och hälsa till följd av covid-19-pandemin. Medel ska fördelas proportionellt utifrån antalet unga i åldern 6–19 år i kommunen och användas till insatser i kommunal och enskild verksamhet i fritidshemmet, förskoleklassen, grundskolan, grundsärskolan, gymnasieskolan, gymnasiesärskolan och den kommunala vuxenutbildningen. Medlen betalas ut vid två tillfällen under 2022. För Norrtälje kommun är tilldelningen 7 547 304 kr.

Lagkrav

Skolverkets regleringsbrev 2022, punkt 6 under övriga villkor i anslagspost 1:5.3.

Koppling till gällande styrdokument

Ej tillämpligt.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Barn- och utbildningskontoret har tagit fram ett förslag på fördelning av tilldelade medel.

Fördelningen baseras på samma beräkningsgrund som Skolverket använde vid fördelning av medel mellan kommunerna, nämligen befolkningsstatistik från SCB per november 2021, per barn/unga i åldersgruppen 6–19 år.

Nämnd	Antal barn	Andel	Summa
Barn- och skolnämnden	6 688	72%	5 434 059 kr
Utbildningsnämnden	2 561	28%	2 113 245 kr
Summa	9 249	100%	7 547 304 kr

Hur bidraget fördelas inom respektive nämnd och mellan huvudmän beslutas av respektive nämnd enligt gällande delegationsordning

Förvaltningens analys och slutsatser

De medel som tillställts Norrtälje kommun ska fördelas mellan Barn- och skolnämnden samt Utbildningsnämnden. Respektive nämnd beslutar därefter om fördelning av medel enligt gällande delegationsordning. Medel ska i enlighet med Skolverkets beslut fördelas under 2022 och användas till insatser i kommunal och enskild verksamhet i skolväsendet.

Norrtälje kommun använder i detta ärende samma fördelningsgrund vid fördelning av medel via Barn- och skolnämnden och Utbildningsnämnden som Skolverket använde vid fördelning mellan kommuner

Statsbidraget ska enligt redovisningsreglerna för kommuner hanteras som ett generellt statsbidrag vilket innebär att statsbidraget bokförs centralt tillsammans med övriga generella statsbidrag. Av denna anledning föreslås att budgeten för generella statsbidrag år 2022 ökar med 7 547 304 kr samt att budgetramen för Barn- och skolnämnden samt Utbildningsnämnden sammantaget ökar med motsvarande för år 2022, vilket innebär oförändrat budgeterat resultat i kommunen. Justeringen avser endast år 2022 eftersom eventuellt statsbidrag kommande år inte är känt i dagsläget.

Ärendet har samberetts av kommunstyrelsekontoret och barn- och utbildningskontoret.



Anette Madsen
Kommundirektör
Kommunstyrelsekontoret

Germund Jonsson
Ekonomidirektör
Kommunstyrelsekontoret

Bilagor

-

Beslut skickas till

Barn- och skolnämnden
Utbildningsnämnden
Barn- och utbildningskontoret
Ekonomiavdelningen